
 
1 

 

 

 

 

 

Svazek obcí – JEKOZ 

 

 

 

 

 

 S T A N O V Y 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakladatelská smlouva svazku byla zapsaná do registru u referátu vnitřních 
věcí OÚ v Kolíně dne: 25. září 1995 pod č.j.: SR2/214295. 

 

Stanovy byly schváleny členskou schůzí konanou dne: 

 
  



 
2 

Preambule 

 

Tyto stanovy navazují na Zakladatelskou smlouvu o vytvoření Dobrovolného svazku 
obcí JEKOZ (dále jen „Svazek“) uzavřenou podle ustanovení § 46 a §§ 49 - 54 zákona  
č. 128/2000 Sb. v platném znění (dále jen „zákon o obcích“) za účelem ochrany a 
prosazování svých společných zájmů. 

Stanovy jsou spolu se Zakladatelskou smlouvou základním dokumentem Svazku. 

Založení Svazku, právní osobnost svazku, předmět činnosti, stanovy se řídí 
ustanoveními §§ 49 – 53 zákona o obcích. Zrušení Svazku se řídí ustanoveními 168 
– 173 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zánik 
svazku - § 185 občanského zákoníku, likvidace svazku - §§ 187 – 209 občanského 
zákoníku. 

 

 

1. Název a sídlo svazku obcí: 

Svazek obcí – JEKOZ, náměstí Smiřických 53, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 
(dále jen Svazek). 

IČO: 61883905 

 

 

2. Název a sídlo členských obcí: 

 

2.1. Město Kostelec nad Černými lesy, náměstí Smiřických 53, 281 63 Kostelec 
nad Černými lesy 

IČO: 00235474 

 

2.2. Město Zásmuky, Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky 

IČO 00235954 

  

2.3. Obec Jevany, Černokostelecká 49, 281 66 Jevany 

IČO: 00235423 

 

2.4. Obec Nučice 

Nučice 2, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

IČO: 00235598 

 

2.5. Obec Oleška 

Oleška 1, 281 62 Oleška 

IČO: 00235610 

 



 
3 

2.6. Obec Prusice 

Prusice 11, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

IČO: 00639729 

 

2.7. Obec Výžerky 

Výžerky 71, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

IČO: 00639761 

 

3. Předmět činnosti Svazku: 

3.1. Předmětem činnosti Svazku je zásobování vodou. Tato činnost zahrnuje zejména 
péči o skupinový vodovod ve vlastnictví Svazku, zajišťování jeho provozu, oprav, 
modernizace, rozvoje a dále poskytování služeb za účelem rozvoje vodohospodářské 
infrastruktury. 

3.2. Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost 
spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; to však pouze za podmínky, že 
jejím účelem je podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárné využívání majetku 
svazku.  

 

 

4. Členství ve Svazku: 

4.1. Členem Svazku může být jen obec. 

4.2. Ke Svazku může přistoupit další obec na základě její žádosti za předpokladu, že 
přistoupí k zakladatelské smlouvě a zaváže se dodržovat stanovy. Přijetí podléhá 
projednání a schválení valnou hromadou podle odstavce 6.1.2. písm. r). 

4.3. Ke vzniku členství dojde podpisem stanov přistupující obcí a zaplacením 
vstupního členského příspěvku, případně splněním dalších podmínek, pokud byly 
mezi přistupující obcí a Svazkem sjednány. 

4.4. Členství zanikne zánikem Svazku, zánikem členské obce nebo vystoupením 
členské obce.  

4.5. Členská obec může ze Svazku vystoupit. Vystoupení je možné jen k 31. prosinci 
roku, v němž byl písemný projev vůle členské obce vystoupit ze Svazku doručen 
Svazku, ne však dříve než 6 měsíců od doručení takového písemného projevu vůle 
Svazku.  

4.6. Svazek vrátí členské obci, jejíž členství zaniklo, majetek, který tato členská obec 
do Svazku vložila, v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 3 měsíců od zániku členství. 
Členská obec, jejíž členství zaniklo, nemá nárok na žádný vypořádací podíl ani na jiné 
plnění ze strany Svazku či ostatních členských obcí, nerozhodne-li valná hromada 
jinak. Rozhodnutí valné hromady podle předchozí věty nesmí ohrozit zásobování obcí 
vodou. 

 

5. Práva a povinnosti členů: 

5.1. Členská obec je povinna  

a) hradit stanovené členské příspěvky a plnit své další závazky vůči Svazku a vůči 
ostatním členským obcím. 



 
4 

b) prosazovat a hájit společné zájmy Svazku a vyhnout se jednání, které by tyto zájmy 
poškozovalo. 

c) účastnit se jednání valné hromady a prostřednictvím svých zástupců na valné 
hromadě rozhodovat o záležitostech, které patří do její působnosti, nebo o 
záležitostech, jejichž rozhodnutí si valná hromada vyhradila. 

5.2. Členské obce neodpovídají za závazky Svazku.  

 

6. Orgány Svazku: 

6.1. Valná hromada  

6.1.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Svazku, který je tvořen všemi členskými 
obcemi. Členskou obec na valné hromadě zastupuje její starosta, místostarosta, 
případně jiný, pro konkrétní jednání písemně pověřený zástupce příslušné členské 
obce. Jednání valné hromady se účastní tajemník. Jednání valné hromady má právo 
se s hlasem poradním účastnit vodohospodář. Na jednání valné hromady mohou být 
pozvány další osoby, zejména z řad odborníků v oblasti projednávané problematiky.  

 

6.1.2. Do působnosti valné hromady patří 

a) určovat celkovou koncepci činnosti svazku a hlavní zásady jeho hospodaření a 
rozvoje a rozhodovat o zahájení vedlejší hospodářské činnosti podle čl. 3.2., 

b) schvalovat návrhy rozpočtů včetně finančních objemů investic na následující léta,  

c) schvalovat dlouhodobé koncepce obnovy, modernizace a rozšířené reprodukce 
majetku Svazku a majetku vloženého členskými obcemi, 

d) zřizovat fondy a určovat pravidla pro jejich tvorbu a čerpání, 

e) schvalovat účetní závěrku Svazku sestavenou k rozvahovému dni podle zákona o 
účetnictví, závěrečný účet a výsledky auditu hospodaření za uplynulý kalendářní rok, 
rozdělení zisku a způsob úhrady případné ztráty, 

f) schvalovat roční výroční zprávy o stavu majetku Svazku, 

g) volit a odvolávat členy představenstva, jeho předsedu a místopředsedu  

h) udělovat souhlas se jmenováním a odvoláním tajemníka Svazku, 

i) jmenovat a odvolávat členy kontrolní komise, 

j) kontrolovat činnost představenstva a kontrolní komise, 

k) stanovit způsob odměňování funkcionářů Svazku, 

l) schvalovat zásady odměňování pracovníků Svazku, 

m) schvalovat závazky Svazku vyšší než 100 tisíc Kč, s výjimkou v případě havarijního 
stavu na vodovodu, kdy rozhoduje bezodkladně představenstvo a na nebližším 
jednání informuje valnou hromadu, 

n) povolovat nákup a prodej hmotného a nehmotného majetku, jehož účetní hodnota 
přesahuje 100 000 Kč, kromě nákupu a prodeje spojených s nezbytně nutnými 
opravami vodovodu, kdy rozhoduje bezodkladně představenstvo a na nejbližším 
jednání informuje valnou hromadu 

 

o) schvalovat změny stanov, 



 
5 

p) schvalovat výši členských příspěvků a rozhodovat o tom, že členské obce platí 
mimořádný členský příspěvek nebo investiční členský příspěvek, 

r) schvalovat přijetí dalších obcí do Svazku, vložení majetku členských obcí do Svazku 
a rozhodovat o vyloučení členské obce ze Svazku, 

s) rozhodovat o zrušení Svazku s likvidací, o jmenování a odvolání likvidátora včetně 
určení výše jeho odměny, schvalování návrhu rozdělení likvidačního zůstatku a o 
zajištění další funkce společně vybudovaných nebo provozovaných zařízení a 
společně zajišťovaných činností, které slouží k uspokojování potřeb občanů členských 
obcí, 

t) schvalovat kandidáta na člena orgánu (orgán) právnické osoby, v níž má Svazek 
majetkovou účast, 

u) pověřovat předsedu představenstva či jinou osobu zastoupením Svazku na jednání 
valných hromad či jiných nejvyšších orgánů právnických osob, v nichž má Svazek 
majetkovou účast, a dávat těmto zástupcům závazné pokyny; tito zástupci nesmí bez 
předchozího pokynu valné hromady za Svazek vykonávat práva (hlasovat) na jednání 
takových orgánů, 

v) rozhodovat o vyhlášení koncesního řízení či záměru pronájmu vodovodu, vlastním 
výkonem těchto řízení může valná hromada pověřit představenstvo,  

w) rozhodovat o dalších záležitostech uvedených v těchto stanovách. 

6.1.3. Valnou hromadu svolává a řídí předseda představenstva, v případě jeho 
nepřítomnosti místopředseda představenstva podle potřeby, nejméně však dvakrát 
ročně. Písemná pozvánka se stanoveným programem jednání musí být doručena 
účastníkům alespoň 14 dní před termínem jednání valné hromady. 

6.1.4. Valná hromada je usnášeníschopná, je-li celkově přítomen nadpoloviční počet 
členských obcí. Není-li valná hromada schopná se usnášet, svolá předseda nebo 
místopředseda představenstva nebo kterákoliv členská obec pozvánkou do jednoho 
měsíce náhradní valnou hromadu. 

6.1.5. Valná hromada se usnáší hlasováním. Každá členská obec má jeden hlas. 
Usnesení je přijato při souhlasu nadpoloviční většiny všech členských obcí, není-li 
v jednotlivých ustanoveních stanov uvedeno jinak. K přijetí usnesení o změně stanov 
podle odst. 6.1.2. písm. o), výši členských příspěvků podle odst. 6.1.2. písm. p), přijetí 
dalších obcí do svazku podle odst. 6.1.2. písm. r) a rozhodovat o zrušení svazku podle 
odst. 6.1.2. písm. s) je zapotřebí 100 % hlasů všech členských obcí. Při rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas předsedajícího valné hromady.  

6.1.6. Výsledky hlasování se zaznamenají do zápisu, který se z jednání valné hromady 
pořizuje a který podepisuje přesedající valné hromady a dva ověřovatelé. V případě, 
že některý z účastníků valné hromady nesouhlasí s výsledkem hlasování, má právo, 
aby jeho odlišné stanovisko bylo součástí zápisu z valné hromady. Zápisy z valných 
hromad se rozešlou starostům členských obcí emailem do 14 dní od konání valné 
hromady a archivují se spolu s pozvánkami nejméně po celou dobu trvání Svazku. 

6.1.7. Kterýkoliv člen, předseda kontrolní komise nebo tajemník má právo písemně 
požádat předsedu nebo místopředsedu představenstva o svolání valné hromady. 
V žádosti musí uvést důvod svého požadavku. Valná hromada musí být svolána také 
v případě, že Svazek není schopen dostát svým závazkům. Předseda nebo v jeho 
nepřítomnosti místopředseda představenstva je povinen svolat valnou hromadu 
nejpozději do 15 dnů od doručení žádosti. 

6.1.8. Kterýkoliv člen má právo dát podnět kontrolní komisi k přezkoumání činnosti 
Svazku nebo jeho orgánů. 

 



 
6 

6.2. Představenstvo. 

6.2.1. Představenstvo je statutárním orgánem Svazku, řídí jeho činnost zejména mezi 
valnými hromadami a jedná jeho jménem. Náleží mu veškerá působnost, kterou 
stanovy, zákon nebo rozhodnutí orgánu veřejné moci nesvěří jinému orgánu Svazku. 
Představenstvo se řídí zásadami a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud jsou 
v souladu s právními předpisy a stanovami. Představenstvo je povinno umožnit 
členům valné hromady a členům kontrolní komise nahlédnout do veškerých dokladů a 
dokumentů, které má k dispozici. 

6.2.2. Představenstvo je složeno z předsedy, místopředsedy a jednoho člena. 
Představenstvo svolává a řídí jeho předseda, v případě jeho nepřítomnosti 
místopředseda podle potřeby. Jednání představenstva se účastní tajemník. Jednání 
představenstva má právo se s hlasem poradním účastnit vodohospodář a zástupci 
členských obcí. 

Členem představenstva může být jen starosta nebo místostarosta členské obce. Bude-
li starosta nebo místostarosta v členské obci odvolán z funkce, vzdá-li se funkce, nebo 
zanikne-li jeho mandát v zastupitelstvu členské obce, zanikne tím i jeho mandát 
v představenstvu.  Je-li však členem představenstva starosta nebo místostarosta 
členské obce, který 

a) jako dosavadní starosta nebo dosavadní místostarosta členské obce podle zákona 
vykonává své pravomoci v členské obci i po zániku svého mandátu, zanikne jeho 
mandát v představenstvu až zvolením nového starosty nebo nového místostarosty 
členské obce, 

b) je členem rady členské obce, která vykonává podle zákona svou pravomoc i poté, 
co byla odvolána jako celek, nebo která podle zákona vykonává své pravomoci po 
ukončení funkčního období zastupitelstva členské obce, zanikne jeho mandát 
v představenstvu až zvolením nové rady členské obce nebo nového starosty členské 
obce v případě, že se rada obce nevolí.  

Valná hromada na svém nejbližším zasedání zvolí v doplňovací volbě nového člena 
představenstva. 

6.2.3. Představenstvo je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho 
členů. O průběhu zasedání představenstva a o jeho rozhodnutích se pořizují zápisy, 
podepsané předsedajícím zasedání a všemi přítomnými členy představenstva. 
Představenstvo rozhoduje hlasováním. Usnesení je přijato při souhlasu nadpoloviční 
většiny všech členů představenstva. V případě, že některý z členů představenstva 
nesouhlasí s přijatými závěry, má právo, aby jeho odlišné stanovisko bylo součástí 
zápisu z jednání představenstva. 

6.2.4. Představenstvo jmenuje vodohospodáře. Představenstvo může jmenovat 
dočasné nebo trvalé pracovní komise. 

6.2.5. Předseda představenstva řídí činnost tajemníka. 

6.2.6. Svazek samostatně zastupuje navenek předseda představenstva či 
místopředseda představenstva. Člen představenstva samostatně zastupuje Svazek 
navenek v případě, že k tomu byl představenstvem písemně pověřen. Právní jednání, 
v písemné formě, jehož hodnota nepřesahuje 100 000 Kč, podepisuje za Svazek 
předseda představenstva nebo místopředseda představenstva samostatně, ostatní 
právní jednání v písemné formě podepisuje předseda představenstva společně 
s dalším členem představenstva nebo místopředseda představenstva společně 
s dalším členem představenstva.  

6.3. Tajemník. 



 
7 

6.3.1. Tajemníka jmenuje a odvolává představenstvo po udělení souhlasu valnou 
hromadou. Tajemník je výkonným orgánem Svazku, který jedná a zastupuje Svazek v 
rozsahu svého zmocnění.  

6.3.2. Tajemník je povinen zejména 

a) zajistit řádné vedení evidence o majetku Svazku a majetku vloženého členskými 
obcemi, vedení účetnictví včetně zajištění auditu hospodaření nebo přezkoumání 
tohoto hospodaření za uplynulý kalendářní rok příslušným orgánem, 

b) zajistit zpracování a předkládat prostřednictvím předsedy představenstva valné 
hromadě návrhy a dokumenty, jejichž projednávání a schvalování patří do její 
působnosti,  

c) připravovat smlouvy a projednávat jejich změny a předkládat je předsedovi 
představenstva, 

d) zajišťovat plnění závazků Svazku, vyplývajících z uzavřených smluv a v případě 
potřeby navrhovat představenstvu potřebná opatření, 

e) plnit úkoly a rozhodnutí valné hromady,  

f) vykonávat jménem Svazku zaměstnavatelská práva a povinnosti, vyplývající 
z pracovněprávních vztahů s výjimkou přijímání a propouštění pracovníků, které 
podléhá předchozímu odsouhlasení předsedou představenstva, 

g) zajistit přípravu ročního rozpočtu, jeho závěrečného vyúčtování včetně auditu a 
roční zprávy o majetku Svazku a plnění dalších povinností, které má Svazek podle 
platných předpisů, 

h) umožnit občanům členských obcí starším osmnácti let nahlížet do zápisů o jednání 
orgánů Svazku, 

i) přijímat a vyřizovat písemné návrhy občanů členských obcí, 

j) zajišťovat zápisy z valné hromady a představenstva, rozesílat pozvánky na jednání 
a vést evidenci těchto dokumentů, archivovat je, 

k) umožnit členům valné hromady a kontrolní komise nahlížet do všech dokladů a 
záznamů, týkajících se činnosti Svazku. 

6.3.3. V případě, že tajemník není jmenován, přecházejí jeho povinnosti na předsedu 
představenstva. 

6.4. Kontrolní komise. 

6.4.1. Kontrolní komise je tříčlenná. Členy kontrolní komise jmenuje valná hromada. 
Funkční období kontrolní komise je čtyřleté. 

6.4.2. Členem kontrolní komise může být fyzická osoba, starší osmnácti let, odborně 
způsobilá a bezúhonná. Členem kontrolní komise nemůže být člen představenstva ani 
tajemník. 

6.4.3. Kontrolní komise volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. 

6.4.4. Jednání kontrolní komise svolává a řídí její předseda, v jeho nepřítomnosti 
místopředseda podle potřeby, nejméně však 1 x ročně.  

6.4.5. Kontrolní komise je usnášeníschopná, je-li celkově přítomen nadpoloviční počet 
jejích členů a předseda nebo místopředseda. Kontrolní komise rozhoduje hlasováním. 
Každý člen kontrolní komise má jeden hlas. Usnesení je přijato při souhlasu 
nadpoloviční většiny všech členů kontrolní komise.  

6.4.6. Kterýkoliv člen kontrolní komise, předseda představenstva nebo tajemník mají 
právo písemně požádat předsedu o mimořádné svolání kontrolní komise. V žádosti 



 
8 

musí uvést důvod svého požadavku. Předseda nebo v jeho nepřítomnosti 
místopředseda kontrolní komise je povinen kontrolní komisi svolat nejpozději do 15 
dnů od doručení písemné žádosti. 

6.4.7. Kontrolní komise: 

a) dohlíží na činnost představenstva, tajemníka a na celkovou činnost Svazku, 

b) kontroluje, zda jsou účetní záznamy řádně vedeny v souladu se skutečností a zda 
se činnost Svazku uskutečňuje v souladu s právními předpisy, stanovami a pokyny 
valné hromady, 

c) provádí kontrolu hospodaření Svazku. Zprávu o výsledcích této kontroly předkládá 
valné hromadě a prostřednictvím osob zastupujících členské obce na valné hromadě 
zastupitelstvům členských obcí, 

d) je povinna přezkoumat podnět členské obce a předsedy, místopředsedy  nebo člena 
představenstva, 

e) je povinna seznámit valnou hromadu a jejím prostřednictvím zastupitelstva 
členských obcí s výsledky své kontrolní činnosti. 

6.4.8. Předseda nebo v jeho nepřítomnosti jím delegovaný člen kontrolní komise se 
účastní zasedání valné hromady a představenstva s hlasem poradním.  

6.4.9. Členové kontrolní komise jsou oprávněni nahlížet do všech dokladů a záznamů 
týkajících se činnosti svazku. 

6.5. Orgány Svazku mohou rozhodovat i mimo zasedání, a to v písemné formě nebo 
s využitím technických prostředků. 

 

7. Hospodaření a majetek svazku: 

7.1. Hospodaření svazku se řídí obecně závaznými právními předpisy. Svazek 
hospodaří s majetkem, který ze svého vlastního majetku vložily do Svazku členské 
obce, a dále s majetkem, který získal svou vlastní činností. Majetek pořízený zcela či 
částečně z výnosů členských příspěvků je majetkem získaným vlastní činností 
Svazku. 

7.2. Svazek hospodaří podle svého rozpočtu. Návrh rozpočtu a jeho střednědobého 
výhledu a návrh závěrečného účtu Svazek zveřejňuje způsobem stanoveným 
zákonem. 

7.3. Účetním obdobím je jeden kalendářní rok. Nejpozději do tří měsíců po skončení 
účetního období musí být předložena valné hromadě ke schválení účetní závěrka, a 
to po projednání v kontrolní komisi. Výsledek hospodaření za uplynulý kalendářní rok 
musí být přezkoumán auditorem nebo příslušným orgánem v souladu s platnými 
předpisy. Závěrečný účet předkládá Svazek zastupitelstvům členských obcí. 

7.4. Členové orgánů Svazku mají nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů, 
spojených s výkonem funkce a na roční odměnu, rozhodne-li tak valná hromada. O 
výši odměny rozhoduje valná hromada. 

7.5. Činnost Svazku je financována zejména z členských příspěvků, dotací, 
sponzorských darů a příjmů z činností vyvíjených Svazkem.  

7.6. Za účelem činnosti Svazku mohou členské obce do Svazku vložit vlastní majetek. 
Majetek vložený členskou obcí do Svazku zůstává ve vlastnictví členské obce. Rozsah 
majetkových práv Svazku nakládat s vloženým majetkem stanoví vkládající členská 
obec. K vložení majetku do Svazku je vždy třeba právní jednání v písemné formě, které 
vyžaduje předchozí schválení valnou hromadou. 



 
9 

7.7. Svazek může pro své hospodaření zřizovat fondy, např. fond obnovy 
vodohospodářského majetku, rezervní fond ke krytí případných ztrát. Zřízení fondů, 
příděly do něj a užití prostředků fondu schvaluje valná hromada.  

7.8. Majetek svazku k datu podpisu stanov je definován v příloze č.3 těchto stanov. 

 

8. Rozdělení zisku a podíl členů na úhradě ztráty svazku 

8.1. O rozdělení zisku a úhradě ztráty z hospodaření Svazku rozhoduje valná 
hromada. 

8.2. Nerozhodne-li valná hromada jinak, velikost podílu členských obcí na zisku se 
stanoví podle poměru součtu všech členských příspěvků členské obce zaplacených 
v příslušném kalendářním roce, k součtu všech členských příspěvků všech členských 
obcí zaplacených v příslušném kalendářním roce.  

8.3. Na úhradu ztráty se přednostně použijí prostředky z rezervního fondu, byl-li 
zřízen. V případě nedostatku zdrojů z tohoto fondu k pokrytí ztráty může valná 
hromada rozhodnout o pokrytí ztráty prostřednictvím mimořádných příspěvků od 
členských obcí. Rozhodne-li valná hromada o pokrytí ztráty prostřednictvím 
mimořádných příspěvků, podílejí se členské obce na ztrátě ve stejném rozsahu, ve 
kterém by se podílely na zisku podle odstavce 8.2; valná hromada může určit i jiný 
poměr, v jakém se členské obce na ztrátě Svazku podílejí.  

 

9. Členské příspěvky 

9.1. Členské příspěvky jsou 

a) vstupní členský příspěvek, 

b) pravidelný roční členský příspěvek, 

c) mimořádný členský příspěvek, 

d) investiční členský příspěvek. 

 

9.2. Vstupní členský příspěvek platí přistupující obec a jeho výše se stanoví na 
tisícinásobek počtu obyvatel přistupující obce ke dni podání žádosti o přistoupení ke 
Svazku. Valná hromada může stanovit i vyšší výši vstupního členského příspěvku. 
Výnosy ze vstupního členského příspěvku slouží především k financování provozních 
nákladů Svazku. 

9.3. Pravidelný roční členský příspěvek platí všechny členské obce. Pravidelný roční 
členský příspěvek je splatný k 15. červnu a k 15. prosinci příslušného kalendářního 
roku. Výši pravidelného ročního členského příspěvku stanoví valná hromada. Výnosy 
z pravidelného ročního členského příspěvku slouží především k financování 
provozních nákladů Svazku. 

9.4. Mimořádný členský příspěvek platí členské obce, rozhodne-li o tom valná 
hromada, a to zpravidla ke krytí ztráty. Výši mimořádného členského příspěvku stanoví 
valná hromada. 

9.5. Investiční členský příspěvek platí členské obce, rozhodne-li tak valná hromada. 
Výnosy z investičních členských příspěvků slouží především k financování 
investičních aktivit Svazku. Výši investičních členských příspěvků stanoví valná 
hromada, a to zpravidla v návaznosti na výši investice Svazku, která má být z výnosu 
investičních členských příspěvků financována. 



 
10 

9.6. Nerozhodne-li valná hromada jinak, musí být výše pravidelného ročního 
členského příspěvku, mimořádného členského příspěvku i investičního členského 
příspěvku, stanovena podle pravidel uvedených v příloze č. 2 těchto stanov. 

9.7. Rozhodne-li tak valná hromada, může být vznik členství obce ve Svazku 
podmíněn úplatným či bezúplatným převodem obecního majetku Svazku či vložením 
obecního majetku do Svazku, a to vedle, nebo namísto vstupního členského 
příspěvku. 

 

10. Zrušení a zánik svazku 

10.1. Svazek se zrušuje rozhodnutím valné hromady, a to dnem uvedeným 
v rozhodnutí, nebo jinak dnem, kdy bylo toto rozhodnutí přijato.  

10.2. Předseda představenstva je povinen oznámit zrušení Svazku do 15 dnů od 
rozhodnutí příslušnému krajskému úřadu. 

10.3. Po zrušení Svazku se vyžaduje jeho likvidace, ledaže celé jmění Svazku nabývá 
právní nástupce. 

10.4. Při zrušení Svazku s likvidací jmenuje valná hromada likvidátora. Odměnu 
likvidátora a způsob její výplaty určuje valná hromada. 

10.5. Majetek, který členské obce vložily do Svazku, se vrátí členským obcím, které jej 
do Svazku vložily. Nestanoví-li valná hromada jinak, likvidační zůstatek bude po 
vypořádání všech závazků Svazku vypořádán takto: 

a) likvidační zůstatek v penězích se rozdělí mezi členské obce podle pravidel pro 
rozdělování zisku podle odstavců 8.2. a 8.3. s tím, že při určení podílu jednotlivé 
členské obce na likvidačním zůstatku se vychází ze součtu členských příspěvků 
zaplacených členskou obcí za celou dobu trvání členství,  

b) věci se převedou do spoluvlastnictví členských obcí v poměru stanoveném podle 
pravidel pro rozdělování zisku podle odstavců 8.2. a 8.3. s tím, že při určení podílu 
jednotlivé členské obce se vychází ze součtu členských příspěvků zaplacených 
členskou obcí za celou dobu trvání členství. 

10.6. Svazek zaniká dnem výmazu z rejstříku svazku obcí. 

 

11. Závěrečná ustanovení: 

11.1. Stanovy tvoří přílohu zakladatelské smlouvy. 

11.2. Stanovy nabývají platnosti dnem podpisu nové zakladatelské smlouvy všemi 
členskými obcemi; změna stanov nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení valnou 
hromadou. 

 

 

 

V Kostelci nad Černými lesy ………………… 

 

 

Členská obec     Jméno zástupce Razítko, podpis 

 



 
11 

 

Město Kostelec nad Černými lesy 

 

 

 

Město Zásmuky 

 

 

 

Obec Jevany                  

 

 

 

Obec Nučice 

 

 

 

Obec Oleška 

 

 

 

Obec Prusice 

 

 

 

Obec Výžerky 
 



 
12 

Příloha č. 1 stanov 

 
Přehled majetku členských obcí, který členské obce vkládají do Svazku 

 
 
Ke dni schválení těchto stanov neexistuje žádný majetek, který by členské obce vložily 
do Svazku. 
 
  



 
13 

Příloha č. 2 stanov 

 
Pravidla pro stanovení výše členských příspěvků 

 
Výše ročního členského příspěvku, mimořádného členského příspěvku i investičního 
členského příspěvku, kterou platí členské obce, se stanoví podle poměru dohodnutého 
maximálního ročního odběru vody členských obcí ze skupinového vodovodu ve 
vlastnictví Svazku obcí – JEKOZ. Při změně poměru maximálního ročního odběru vody 
se výše příspěvků pro další rok přepočítá. 
Výše příspěvků podléhají schválení zastupitelstev všech členských obcí svazku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
14 

 

Příloha č. 3 stanov 

Majetek svazku 
 


